
ХАНТЫ-МАНСИИСКИИ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МКУ «ЦРО»)

ПРИКАЗ

«28» января 2022 года № 04-0

О проведении мониторинга планов курсовой подготовки педагогов образовательных
организаций города

Руководствуясь приказом Департамента образования и молодежной политики 
администрации города Мегион от 15.12.2020 № 1038-0 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие кадрового потенциала общеобразовательных организаций 
в муниципальном образовании город Мегион на 2020-2023 год», для составления плана 
курсовых мероприятий по реализации программ дополнительного профессионального 
образования в образовательных организациях города Мегиона

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Определить сроки проведения мониторинга планов курсовой профессиональной 

подготовки педагогического состава образовательных организаций города:
ежеполугодовой -  до 30 числа месяца, следующего за отчетным;
ежегодный -  до 01 февраля года, следующего за отчетным.
2.Утвердить форму предоставления плана проведения мероприятий, направленных на 

повышение квалификации педагогических работников образовательных организаций города 
(Приложение 1).

3.Возложить ответственность за:
3.1.Информационное и консультационное сопровождение курсовой подготовки, 

контроль прохождения и учёт на А.А.Станкевич, методиста методического отдела МКУ 
«Центр развития образования»;

3.2.Техническое сопровождение (обеспечение подключения для работы на площадке 
ZOOM, консультирование слушателей курсов по вопросам технического обеспечения и 
проведения курсовой подготовки) на А.И.Яблокова, начальника информационного отдела 
МКУ «Центр развития образования».

4.Разместить сводный план проведения курсовых мероприятий образовательных 
организаций города, а также программы курсовой подготовки региональных 
образовательных организаций дополнительного профессионального образования на 
официальном сайте муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» в 
сети Интернет (https://cro.admmegion.ru) на А.А.Станкевич, методиста методического отдела 
МКУ «Центр развития образования» ежегодно, согласно п.1 настоящего приказа.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Мотина

Исполнитель:
методист методического отдела 
А.А. Станкевич 
Рассылка: 
дело -  1 экз.,
О О - 1 экз.,
ДОУ -  1 экз.

https://cro.admmegion.ru


Приложение 1 к приказу №04-0 
от «28» января 2022

№
п/п

Тема КПК
Предполагае 

мые сроки 
обучения 
(месяц), 

количество 
часов

Коли
честв

0
слуша
телей

Наименование 
образовательно 
й организации 
высшего/допол 

нительного 
профессиональн 
ого образования 

(гели организация 
еще не определена, 
или данной темы 

нет ни у одного из 
ВУЗов Х М А О -  

оставить пустую 
графу)

Наименован
ие

образователь
ной

организации

Ф.И.О.
слушателей 

КПК, Должность 
(списочно)

1

2

3


